

**با تصویب کمیسیون زیربنایی دولت؛ شرکت عمران شهر جدید صدرا اسپانسر آزادراه اصفهان- شیراز شد**

کمیسیون امور زیربنایی دولت با درخواست وزارت راه و شهرسازی برای ورود شرکت عمران شهر جدید صدرا به پروژه آزادراه اصفهان-شیراز به عنوان یکی از تأمین کنندگان مالی موافقت کرد. به گزارش خبرنگار مهر، وزارت راه و شهرسازی به منظور تسریع در عملیات اجرایی فرآیند تأمین مالی تکمیل پروژه آزادراه اصفهان-شیراز توسط شرکت عمران شهر جدید صدرا، پیشنهاد اصلاح مصوبه مربوط را جهت بررسی و تصویب در هیئت وزیران ارائه کرده است. طبق مصوبه قبلی هیئت دولت در تاریخ ۲۸ مهر ماه ۵۰ درصد از هزینه احداث آزادراه اصفهان-شیراز به عهده دولت و ۵۰ درصد مابقی بر عهده طرف مشارکت کننده است. در پیشنهاد جدید وزارت راه و شهرسازی که کمیسیون امور زیربنایی دولت آن را به تصویب رساند، قرار است ۱۰ درصد از تأمین مالی بخش خصوصی مشارکت کننده در این پروژه را شرکت عمران شهر جدید صدرا (از شرکت‌های تابعه شرکت عمران شهرهای جدید) و ۴۰ درصد دیگر را قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) (هر دو از محل منابع داخلی خود) بر عهده بگیرد.

**از هر دری کلامی**

موسوی نماینده مجلس مطرح کرد؛

**ماfiای خودرو موجب آشفتهگی این بازار شده‌اند**

طرح خودرودار شدن دهک‌های پائین از طریق سهام عدالت به زودی به صحن می‌آید

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش مجدد قیمت‌ها در بازار خودرو گفت: «دلال‌بازی در بازار خودرو است. وی یادآور شد: متأسفانه در فضای مجازی یک عده‌ای دست به کاذب قیمت‌سازی می‌زنند همین امر در بازار یک درخواست کاذب را ایجاد می‌کند، حال چگونه؟ زمانی که قیمت‌ها در فضای مجازی دستکاری می‌شود، قیمت‌ها خود به خود افزایش پیدا می‌کند و قیمت‌های ساختگی اثر خودش را می‌گذارد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: عامل پدیده وجود مافیای خودرو است، بر کسی پوشیده نیست که یک عده از این طریق سودهای کلان به دست می‌آورند.

وی درباره آخرین وضعیت طرح خودرودار شدن دهک‌های پائین جامعه از طریق سهام عدالت گفت: طرح خودرودار شدن دهک‌های پائین جامعه از طریق سهام عدالت که در کمیسیون مطرح شد، به مرکز پژوهش‌ها رفته است و مطالعات اجمالی روی آن صورت گرفته و به زودی به صحن می‌آید. موسوی درباره تحقیق و تفحص از بازار خودرو، مخصوصاً با افزایش قیمت‌ها در روزهای اخیر بیان کرد: امیدواریم که وزیر جدید بازار وجود دارد و همچنین اشتباهی که از مجلس رأی اعتماد گرفته است روی خودروسازی که یکی از زیرمجموعه‌های مهم وزارت صنعت است، نظارت داشته باشد و این وضعیت آشفته را سر و سامان دهد.

وی در پایان تأکید کرد: طی چند روز آینده اگر افزایش قیمت خودرو ادامه پیدا کند، قطعاً طرح تحقیق و تفحص از خودروسازی‌ها را در کمیسیون مطرح و به صحن خواهیم آورد، چرا که این افزایش قیمت‌ها تأثیر مستقیم روی زندگی مردم دارد.

**رئیس سازمان بسیج رسانه سپاه فجر فارس خبر داد؛ اولین نمایشگاه مقابله با کرونا توسط بسیج رسانه فارس برگزار می‌شود**



رئیس سازمان بسیج رسانه سپاه فجر فارس گفت: «مقابله با کرونا؛ تهدیدات و دستاوردها» در فارس به عنوان اولین در استان و سومین نمایشگاه در سطح کشور از ۲۱ مهر برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگاری مهر، مصطفی آژدری گفت: نمایشگاه مقابله با کرونا تهدیدات و دستاوردها در استان فارس به عنوان اولین نمایشگاه و سومین نمایشگاه در سطح کشور از ۲۱ تا ۲۴ مهرماه میزبان علاقه‌مندان در حوزه دولتی و سلامت خواهد بود. او افزود: این نمایشگاه در سه سالن بهار، سرو و نرگس با محوریت خدمات الکترونیک و پدافند غیرعامل، تجهیزات پزشکی، دارویی و آزمایشگاهی و همچنین مواد ضدعفونی، شونده و پاک‌کننده برگزار خواهد شد. آژدری ادامه داد: تاکنون ۵۵ شرکت برای حضور در نمایشگاه اعلام آمادگی کرده‌اند که پیش‌بینی می‌شود تا ۸۰ شرکت در این نمایشگاه حضور یابند. رئیس سازمان بسیج رسانه سپاه فجر فارس گفت: این نمایشگاه با هدف ارائه آخرین دستاوردها و فناوری‌های موجود روز در حوزه پیشگیری و مبارزه با بیماری کووید ۱۹، ایجاد هم‌افزایی میان بخش‌های دولتی و خصوصی معرفی، شناسایی و تولیدکنندگان مرتبط با بیماری کووید ۱۹، توانمندسازی اهداف ارزشمند دیگر برگزار خواهد شد.

**استاندار فارس:**

**در جنگ اقتصادی تصمیمات عادی کارساز نیست**

برای تسریع در اجرای طرح‌ها تکلیف قانونی و شرعی داریم

عادی نیست و شرایطی جنگی محسوب می‌شود که به همین دلیل، مستلزم تصمیمات درخور این وضعیت، از سوی مسئولین است. وی افزود: در جنگ اقتصادی تصمیمات عادی کارساز نیست و ما به فرمول‌ها و راه‌های میان‌بر، برای رسیدن به اهداف مدنظر نیاز داریم. نماینده عالی در استان فارس با بیان اینکه هیچ مسئولی به دلیل تسریع در امر خدمت‌رسانی و حل مشکلات اجرایی بازخواست نمی‌شود گفت: پیش بردن مسائل ملی و مردمی مورد تأکید و تأیید همه است و در این راستا مسئولین اجرایی هیچ هراسی از مشکلات بعدی نداشته باشند.

استاندار فارس حل مشکل قراردادهای و حل مشکلات تأمین آب در طرح‌ها را از جمله موضوعات کاری در این حوزه عنوان کرد و افزود: با واحدهای تولیدی مانند یک واحد مسکونی خانگی برخورد نکنید، زیرا حل مشکلات واحدهای تولیدی نتایج مختلف اقتصادی و اجتماعی به دنبال دارد.

**نقد و تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

**مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز خبر داد؛ برگزاری نشست هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان**

برداشتن محدودیت‌های سفر به روسیه و صدور روایید ورود برای اتباع خارجی توسط دولت آن کشور و عدم الزام به گذراندن دو هفته قرنطینه در بدو ورود به صورت حضوری برگزار شد. جورجش درخصوص زمان برگزاری هجدهمین کنفرانس جهانی شهرهای تاریخی نیز افزود: این نشست استثنائاً با فاصله زمانی یک سال از هفدهمین نشست و در سال ۲۰۲۲ برگزار خواهد شد.

وی تصمیم‌گیری در زمینه شهرهای علاقه‌مند به عضویت در اتحادیه شهرهای تاریخی را از دیگر مسائل مطرح شده در نشست مجازی هیئت مدیره برشمرد و اضافه کرد: هیئت مدیره در این نشست مجازی عضویت دو شهر جدید از روسیه در این اتحادیه را تأیید کردند و شیراز نیز پیشنهاد داد ابتدا شهرهای علاقه‌مند به صورت آزمایشی عضو اتحادیه شهرهای تاریخی شوند و پس از طی مدت زمان مشخص و نحوه فعالیت آنها درخصوص عضویت قطعی تصمیم‌گیری شود.

مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز ارائه گزارش عملکرد مالی سال ۲۰۱۹ و تصمیم‌گیری درخصوص بودجه و برنامه‌های سال مالی ۲۰۲۰ را از دیگر عناوین دستور کار نشست هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان عنوان کرد.

جورکش با بیان اینکه ۱۱۹ شهر از ۶۶ کشور عضو اتحادیه شهرهای تاریخی هستند، افزود: کمیته ریس و بنیان‌گذار (ژاپن) و شهرهای شیان (چین)، قوئین (ترکیه)، بلرت (استرالیا)، بادیشل (اتریش)، گیونگ جو (کره جنوبی)، لیوبلیانا (اسلونی) و شیراز اعضای هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی هستند.

براساس این گزارش، شیراز هم‌اکنون در سازمان‌های جهانی مختلفی همچون «اتحادیه شهرهای تاریخی»، «متروپلیس» (انجمن کلاشهرهای مهم جهان)، سازمان جهانی شهرهای هوشمند، شبکه شهرهای یادگیرنده یونسکو، «شبکه همکاری بین‌شهری برای میراث فرهنگی معنوی» (ICCN)، «جمع شهرداران آسیایی»، «سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی» (IOCC) و «سازمان شهرها و حکومت‌های محلی متحد» (UCLG) و «شهرداران صلح» عضو است.

**رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور مطرح کرد؛ گسترش مراکز آموزش نیروی ماهر در منطقه ویژه اقتصادی لامرد**

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور تصریح کرد: سازمان فنی و حرفه‌ای مطابق با رشد و استقرار صنایع در منطقه ویژه لامرد و براساس نیازهای آموزشی، مراکز آموزش و تربیت نیروی ماهر را در این کانون صنعتی گسترش می‌دهد که این فقط به بخش دولتی اختصاص ندارد و بخش خصوصی و کارخانجات این منطقه نیز می‌توانند مجوز مرکز تربیت نیروی ماهر دریافت کنند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ایجاد هزاران فرصت شغلی در افق آتی منطقه ویژه لامرد، گفت: با توجه به شتاب صنعتی شهرستان لامرد، فرصت مناسبی است که متولیان، سند راهبردی مهارت را پیگیری و برنامه هر شهروند با کسب یک مهارت را اجرایی کنند.

وی با تأکید بر اینکه افزایش مهارت دانش‌آموختگان دانشگاهی در اولویت سازمان فنی و حرفه‌ای است، بیان کرد: سازمان فنی و حرفه‌ای برپایه تقاضامحوری، نیازسنجی‌های آموزشی و اسناد بالادستی و آمایش سرزمین استان فارس، سیاست و برنامه‌های مهارت‌آموزی را پیگیری می‌کند.

**افتتاح نخستین مرکز آموزش جوار صنعت در منطقه ویژه اقتصادی لامرد**

نخستین مرکز آموزش جوار صنعت در سایت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب واقع در منطقه ویژه اقتصادی لامرد به بهره‌برداری رسید.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در جریان این افتتاح، افزایش مهارت‌های تکنسین‌ها، کارگران و کارکنان، همسوسازی دانش فنی و تخصصی با مهارت‌های کارگاهی، تأمین نیروی کار ماهر و تخصصی با ارائه آموزش‌های مهارتی، آموزش مستمر شاغلان با هدف افزایش بهره‌وری و... را از اهداف افتتاح مراکز جوار صنعت و توسعه مهارت‌آموزی در صنایع برشمرد.



استاندار فارس گفت: همکاری و تعامل همه دستگاه‌های اجرایی موجب پیشبرد اهداف در اقتصاد مقاومتی است و ما برای تسریع در اجرای طرح‌ها تکلیف قانونی و شرعی داریم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس عنایت اله رحیمی در جلسه فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور و تحریم‌های شکننده گفت: این شرایط



مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز از برگزاری نشست هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان با حضور این کلاشهر و به صورت مجازی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حمید جورجش با اشاره به عضویت شیراز در هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان گفت: این نشست مجازی فرصتی برای صحبت و همدلی درخصوص مسائل مشترک شهرهای تاریخی بود و امیدوارم با پایان یافتن همه‌گیری ویروس کرونا شاهد برگزاری نشست‌های حضوری باشیم.

وی با اشاره به تبادل‌نظر به منظور زمان‌بندی برگزاری هفدهمین کنفرانس جهانی شهرهای تاریخی افزود: هفدهمین نشست کنفرانس جهانی اتحادیه شهرهای تاریخی هر دو سال یک بار برگزار می‌شود و قرار بود این نشست خردادماه در کازان روسیه برگزار شود که به علت شیوع کرونا لغو شد. مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اضافه کرد: در نشست هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان تصمیم گرفته شد که هفدهمین نشست در خرداد ۲۰۲۱ با در نظر گرفتن شرایط مختلف همچون اعلام پایان رسمی همه‌گیری کووید ۱۹ از سوی سازمان بهداشت جهانی صورت مجازی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حمید جورجش با اشاره به عضویت شیراز در هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان گفت: این نشست مجازی فرصتی برای صحبت و همدلی درخصوص مسائل مشترک شهرهای تاریخی بود و امیدوارم با پایان یافتن همه‌گیری ویروس کرونا شاهد برگزاری نشست‌های حضوری باشیم.



معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور گفت: سازمان فنی و حرفه‌ای مطابق با رشد و استقرار صنایع در منطقه ویژه لامرد و براساس نیازهای آموزشی، مراکز آموزش و تربیت نیروی ماهر را در این کانون صنعتی گسترش می‌دهد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، علی اوسط هاشمی در جریان افتتاح نخستین مرکز آموزش جوار صنعت در سایت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب واقع در منطقه ویژه اقتصادی لامرد گفت: استقرار صنعت مادر آلومینیوم و تکمیل خوشه‌های صنعتی منطقه ویژه اقتصادی لامرد زمینه توسعه یافتگی بیش از پیش استان فارس بلکه جنوب کشور را فراهم می‌کند.

وی با ابراز خرسندی از توسعه چشمگیر منطقه ویژه اقتصادی لامرد طی سال‌های اخیر اظهار کرد: مجموعه مزیت‌ها و زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی لامرد، فرصت ارزشمندی برای کارآفرینان و فعالان اقتصادی است که در بخش‌های پایین دست آلومینیوم و دیگر صنایع این منطقه سرمایه‌گذاری کنند.

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

**یادداشت روز**

استاندار فارس:

**در جنگ اقتصادی تصمیمات عادی کارساز نیست**

برای تسریع در اجرای طرح‌ها تکلیف قانونی و شرعی داریم

در جنگ اقتصادی همانند جنگ نظامی، ابتدا باید علل و عوامل ایجاد آن را شناخت و در مراحل بعد باید همه فرماندهان ذریبیط تلاش کنند که این جنگ، فرسایشی نشود و به درازا نینجامد. پیامدهای هر جنگی -خواه اقتصادی، خواه نظامی- ویرانی و آسیب دیدن کشور و مردم است. در جنگ اقتصادی بدتر از جنگ نظامی، همکاری و اتحاد ملی، زیرضریات پی در پی قرار می‌گیرد و سرمایه‌های اجتماعی نیست و بازسازی اقتصاد ویران از دست می‌رود. مدیریت در زمان جنگ اقتصادی، به مراتب سخت‌تر از زمان جنگ نظامی است چرا که با افزایش فشار روزافزون بر مردم، ناراضیاتی عمومی حاصل می‌شود و با افزایش بیچیدگی مشکلات، عرصه را پایگاه اجتماعی مدیران رو به تنزل می‌رود و این پیامد، قیقاً همان هدفی است که دشمن در این نوع جنگ دنبال می‌کند. به همین خاطر است که می‌گویند مدیران هر کشوری باید نهایت تلاش خود را مصروف دشمن نینفندن چرا که بیرون آمدن از آن بسیار دشوارتر از پایان دادن به جنگ نظامی است. در جنگ نظامی اگر شرایط خیلی خطرناک شود با اعلام آتش بس، می‌توان به آن پایان داد ولی در جنگ اقتصادی، پایان دادن به آن به این راحتی می‌گردد و سرمایه‌های اجتماعی نیست و بازسازی اقتصاد ویران از دست می‌رود. مدیریت در زمان جنگ اقتصادی، به مراتب سخت‌تر از زمان جنگ نظامی است چرا که با افزایش فشار روزافزون بر مردم، ناراضیاتی عمومی حاصل می‌شود و با افزایش بیچیدگی مشکلات، عرصه را پایگاه اجتماعی مدیران رو به تنزل می‌رود و این پیامد، قیقاً همان هدفی است که دشمن در این نوع جنگ دنبال می‌کند.

**برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی پایگاه مقاومت بسیج حضرت احمد بن موسی (ع) توسعه می‌یابد**



نخستین جلسه شورای پایگاه مقاومت بسیج حضرت احمد بن موسی (ع) پس از انتصاب فرمانده جدید این پایگاه مقاومت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بسیج حضرت احمد بن موسی (ع)، در این نشست محسن نعمتی معاون اجرایی آستان مقدس با قدرتی از فعالیت‌های صورت گرفته در پایگاه مقاومت بسیج حضرت احمد بن موسی (ع) اظهار داشت: این پایگاه مقاومت بسیج حضرت احمد بن موسی (ع) در این بخش دخیل باشد.

این مسئول تأکید کرد: باید مأموریت‌ها حول محور فرهنگی، عملیاتی، امنیتی و محرومیت‌زدایی موسی (ع) اظهار داشت: این پایگاه مقاومت بسیج پایگاه مقاومت شاخص در استان فارس و به ویژه شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهلبیت (ع) تبدیل شود.

وی تصریح کرد: باید با یک دیدگاه کلان فعالیت‌های این پایگاه مقاومت بسیج را دنبال کرد تا به اهداف پیش‌بینی شده این پایگاه در بخش‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی و امنیتی دست یافت.

عضو شورای پایگاه آستان مقدس احمدی و محمدی (ع) گفت: تاکنون ظرفیت‌های مناسبی برای فعالیت‌های این پایگاه مقاومت در آستان مقدس انجام شده و از این پس نیز آماده همراهی و حمایت بیشتر در اجرای برنامه مختلف هستیم.

سروان علیرضا برزنده فرمانده حوزه مقاومت بسیج یک حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) سپاه ناحیه بقیه‌الله شیراز نیز در این نشست اظهار داشت: فعالیت پایگاه مقاومت حضرت احمد بن موسی (ع) در طراز حرم سوم اهلبیت (ع) قرار گیرد.

براساس این گزارش، در این نشست اعضای شورای جدید پایگاه مقاومت بسیج حضرت احمد بن موسی (ع) که متشکل از کارکنان آستان مقدس احمدی و برخی نیز از فعالان فرهنگی و اجتماعی هستند به بیان پیشنهادات خود در راستای ارتقاء جایگاه این پایگاه مقاومت مطرح کردند.

وی با اشاره به اجرای طرح محرومیت‌زدایی سپاه فجر استان